30 supra...sexto] 1 Dial. 6.100

45 quam reges et principes credere explicitè non tenentur, licet debeant eam credere
 implicite, distinguitur. Quia aut ad noticiam regum et principum per clamorem et
 rumorem publicum et manifestum pervenit quod doctrina pape a viris literatis in
 Scripturis Divinis, qui hactenus bone opinionis et fame fuerunt, fortiter et
 efficaciter impugnantur, qui eciam petunt instanter ut de papa heretico vel de se, si
 50 erraverint, fiat iusticie complementum, aut talis clamor ad reges et principes non
 pervenit. In primo casu reges et principes ex zelo fidei quam omni homini preferre
 tenentur debent diligentissime facere examinari doctrinam pape per sapientes, si
 habent in regnis suis, vel per alios, si in regnis suis non sunt sufficientes ad
 examinationem talem, et secundum unam sententiam prohibere debent ne doctrina
 55 talis in regnis eorum et dominiis publicetur et doceatur antequam fuerit sufficienter
 discussa et examinata. Secundum vero aliam sententiam antequam constiterit
 legitime regibus doctrinam pape esse erroneam, eam prohibere non debent. In
 secundo casu reges et principes prohibere doctrinam pape erroneam non tenentur,
 quia neque per certitudinem neque per famam constat eis doctrinam pape esse
 60 erroneam.

Capitulum 53

Discipulus: Circa ista narrata peto ut tria tantummodo probare coneris. Quorum
 primum est quod, si reges et principes qui potenciam temporalem pape et suorum
 nequaquam metuerent, audierint papam de doctrina erronea a viris in Sacra Pagina
 5 eruditis, et qui semper antea bone opinionis et fame fuerunt, fortiter impugnari, et ab
 eisdem peritis cum instancia petatur concilium generale ut veritas fidei declaretur,
 teneantur diligenter querere veritatem et efficaciter laborare ut per concilium

45 et] *omitted* Vg | licet] sed Na Ax | eam] eandem Ly Vg Na Di Vc 46 aut] *omitted* Vg | et¹] au Vg
 vel Vc | per] *omitted* An | clamorem et] *omitted* Vc 47 rumorem] maiorem Bb vulgi *added* Ly
 manifestum] iudicium Ax | pervenit] et *added* An | in] et Bb 48 opinionis] sunt *added* Ly | fuerunt]
omitted Ly fuerint Na Ax | et] *omitted* Ax | fortiter et] *omitted* Vc 49 petunt] ponit Di | ut] quod Vc
 50 clamor] noticia Ly vel rumor *added* Vc | non] *omitted* Ly Vg 51 pervenit] *omitted* Vg | In...casu]
 Si talis rumor ad eos pervenit Vc | ...principes] *omitted* Ly 52 tenentur] tenetur Vg tunc *added* Ly
 examinari] examinare Ly Vg Vc 53 habent] habeant Ly | suis²] *omitted* Ly | sunt] sint Ly Di
 54 talem] cause talis Di 55 talis] pape We | publicetur] publicentur Di | et doceatur] vel predicetur
 Ax Di 56 discussa] est *added* Na 57 eam] *omitted* Ax 58 secundo] eciam *added* Ly Vg | et
 principes] *omitted* Ax | pape] heretici *added* Di 2 coneris] conaris Bb Na Vg conare An 3 pape]
 heretici *added* Di 4 metuerent] metuerunt Bb | audierint] audiverunt Vg *omitted* Ax 5 et¹] eciam Bb
 An Fi | impugnari] impugnare Vg | et³] quod *added* We 6 peritis] panis Ax | petatur] postulatur We
 si cccc?ddddd *added* Di 7 teneantur] Fi Na We: tenerentur Ly tenetur Vg tenentur Bb An Vc teneatur
 Ax Di | veritatem] *omitted* Di